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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

   فراجناحی ژست بود یا واقعیت؟
 کبری آســوپار: »آیا ستاد پزشــکیان غیر از احزاب اصلاح طلب به احزاب 
دیگر هم برای پیشنهاد گزینه های کابینه نامه زده یا در کارگروه های انتخاب 
کابینه افراد غیراصلاح طلب هم هستند؟ طبعاً نه، توقع دیگری هم نباید باشد. 
اما ژست فراجناحی پزشکیان و ادای عدم دخالت آذر منصوری]رئیس جبهه 

اصلاحات ایران[، دیگر نه حرفه ای ست و نه صادقانه.«
 دینِ زیبا

  کاربــری با انتشــار 
 ایــن تصاویــر نوشــت: 
» از قشنگیایی دین مبین 
اسلام؛ بوســه بر دستان 
کارگر زحمتکش نیروگاه 
مدیرکل  توســط  رامین 

تبلیغات اسلامی!«
  مجلس امام حسین)ع( جای گناهکار هست؛ جای گناه نیست

 فردوس: »شــراب خــوار، قمارباز، بی حجــاب و... میتونن بیان به مجلس 
عزاداری؛ اما مجلس عزا جای شرب خمر، قمار و کشف حجاب نیست!... »عزادار 
 واقعی«حرمــت نگه میداره چون میدونه در محضر کی قرار داره! زنجیر زنی 

دختران بی حجاب اسمش عزاداری امام حسین نیست نمایش خیابانیه!«
  هتک حرمت هدفمند

 علی دانشمند: »طرفدار حجاب باشیم یا نه، حجاب را اجبار بدانیم یا آزاد، 
ایران زندگی کنیم یا هرجای دنیا، هر مکان و مراســمی شــرایط خودش را 
دارد. ورود بدون پوشش مناسب به تمام مکان های مذهبی دنیا ممنوع است. 
بی حجابی در دسته های عزاداری بدون شک تعمدی و برنامه ریزی شده است. 

کاش دادستان کرج عاشورایی برخورد کند.«
  کار درست اینتری ها

 کاربری نوشــت: »باشــگاه اینتر تو ویدیوی معرفی مهــدی طارمی از کلمه 
خلیج فارس استفاده کرد و باعث شد کشورهای حاشیه خلیج فارس اعتراض کنن. 
اینتر هم در یک اقدام زیبا پســت اول خودش رو که از شــرکت هواپیمایی قطر 

نام برده بود رو پاک کرد و پست جدید رو با عنوان خلیج فارس منتشر کرد.«
 کدام اسب زین کرده؟

 ســید مصطفی موســوی نژاد با انتشــار این تصویرنوشــت: »کدام اسب 
زین کرده؟ چند مورد را به اجمال عرض می کنم: رکوردشــکنی کاهش نرخ 
بیکاری در بهار امسال با نرخ ۷,۷درصد، کاهش ۵۲,۹ درصد تورم تولید کننده 
و ۱۱,۸درصد تورم مصرف کننده، رشــد اقتصادی ۴,۶درصد براساس گزارش 
صندوق بین المللی پول، کاهش شــکاف طبقاتی به کمترین مقدار ۹ ســال 

اخیر. کافیست یا بازم بگم؟«
 کاربری هم نوشــت: »کدام اسب زین کرده؟ بشــمار؛تورم نقطه به نقطه 
٣٠)کمترین میزان از سال ۹۹( ، تورم سالانه ٣۶)کمترین میزان از سال ۹۹(، 
تــورم  مواد غذایی ۲۲)کمترین میزان از ســال ۹۹(، تورم تولید ۲۹)کمترین 
میزان از ســال ۹۸(، تورم مســکن ۹.۷)کمترین میزان از ســال ۹۵(، رشد 
نقدینگی ۲۵)کمترین میزان از سال ۹۷(، نرخ بیکاری ۷.۷)کمترین میزان از 
سال ۶۸(، رشد اقتصادی ۵.۱)دومین کشور در سال۲٠۲٣، چشم انداز مثبت(، 
نرخ فقر با معیار میانی ٠.۸)کمترین میزان از ســال۹۸، چشــم انداز مثبت(، 
نرخ فقر با معیار پایین ٠.۱)کمترین میزان از ســال۹۸، چشــم انداز مثبت(، 
ضریب جینی ٠.٣۸)کمترین میزان از سال ۹۲، چشم انداز مثبت(، فروش نفت 
حدود ۲ میلیون بشکه)بیشــترین مقدار از سال ۹۷(، تولید نفت ٣.٣ میلیون 
بشکه)بیشترین مقدار از سال ۹۷(، ضمنا: خزانه بدهکار نیست، وضعیت انبار 
کالاهای اساســی مطلوبه، مشــکل گندم و روغن و نهاده و دام مولد نداریم، 

مشکلی در پرداخت حقوق کارگران و کارمندان نداریم، بماند به یادگار...«
 شروع نگران کننده دولت جدید

 امین غفــاری: »وضعیــت نگران کننده دولت چهاردهــم؛ رئیس جمهور 
کنفرانس خبری خودش رو لغو کرد و تا الان نشســتی با رســانه ها نداشته! 
بناســت در اولین برنامه تلویزیونی دولــت آقای ظریف جلوی دوربین بیاد و 
با مردم صحبت کنه، این شــروعی بســیار ضعیف و نگران کننده برای دولت 

پزشکیان خواهد بود.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بر اثر ســقوط یک دستگاه اتوبوس 
به دره در پرو، دســت کم ۲۵ نفر کشته 

شدند.
به گــزارش خبرگــزاری تســنیم، اداره 
بهداشت منطقه آیاکوچو در آندس پرو اعلام 
کرد بر اثر ســقوط یک دســتگاه اتوبوس به 
دره در این منطقه کوهســتانی، دست کم ۲۵ 

نفر کشــته و ۱۷ تن دیگر زخمی شدند. مقامات بزرگراهی اعلام کردند این 
اتوبــوس در بزرگراهی در این منطقه در حال حرکت بوده که ناگهان کنترل 
خود را از دســت داده، واژگون شده و در نهایت در دره ای به عمق ۲٠٠ متر 
ســقوط کرده است. یک مقام ارشد پلیس منطقه گفت: اطلاعات اولیه نشان 
می دهد ۴۲ مســافر در اتوبوس بوده اند که ۲۵ تن آنها کشته و ۱۷ نفر دیگر 
زخمی شــده اند و عملیات امداد و نجات همچنان ادامه دارد. سوانح مرگبار 
اتوبوس در پرو امری متداول اســت زیرا اکثر اتوبوس ها تردد از مســیرهای 
کوهستانی را ترجیح داده و یا رانندگان اتوبوس ها افراد چندان ماهر و آموزش 
دیده ای نیســتند. در آخرین ســانحه پیش از این، بر اثر سقوط اتوبوس به 
داخل رودخانه ای در شــمال پرو در ماه آوریل، دست کم ۲۵ نفر کشته شدند. 
در سپتامبر سال گذشته نیز دست کم ۲۴ نفر در حادثه مشابه دیگری کشته 

شدند.

۲5 کشته و ۱۷ زخمی 
بر اثر سقوط اتوبوس 

به دره 

پرو

تورنتــو  در  بی ســابقه  بارندگــی 
که محصول ســه طوفان بزرگ اســت 
بخش هایی از این شــهر را زیر آب برده، 
منجر به قطعی برق شده و رانندگان را در 

بزرگراه ها سرگردان کرده است.
به گزارش ایســنا، سازمان محیط زیست 
کانــادا گــزارش داد که روز سه شــنبه تقریبا 
۱٠٠ میلیمتر باران در این شــهر بارید و رکورد روزانه مربوط به سال ۱۹۴۱ 
را شکســت. عکس ها و ویدئوها سیل شــدید در نقاط مختلف شهر را نشان 

می دهد به طوری که خودروها تقریبا زیر آب رفته اند.
همچنین به گفته شرکت »تورنتو هایدرو«، بارندگی باعث قطع برق بیش 

از ۱۶۷ هزار مشترک شده است.
در فرودگاه »بیلی بیشــاپ« در جزایر تورنتو واقــع در دریاچه آنتاریو، 

شماری از پروازها با تاخیر رو به رو یا لغو شد.
پارک وِی »دان ولی« که یک بزرگراه اصلی در کنار رود »دان« است نیز 
به دلیل سیل از هر دو جهت مسدود شد. بزرگراه ۴۱٠ آنتاریو هم بسته شد و 
پلیس پیش بینی کرد که به علت نیاز به پاکسازی تا یک روز دیگر باز نخواهد 
شد. مقام ها گفتند ۱۴ نفر را نجات داده اند از جمله یک نفر که از روی سقف 
ماشین نجات داده شد. سازمان آتش نشانی تورنتو با تماس های متعدد کسانی 
رو به رو شــد که به علت قطعی برق در ساعات کاری در آسانسورها گیر کرده 
بودند. در همین حال، هواشناســان گفتند بارندگی بی ســابقه روز سه شنبه 
ناشی از سه جبهه پیاپی طوفان زا بود. مقام ها هشدار دادند که نواحی نزدیک 
ساحل، رودها و نهرهای شهر به خصوص در معرض خطر سیل قرار دارند. در 
تورنتو بیش از ۱۲ رود و نهر وجود دارد که آن را در برابر ســیل آسیب پذیر 
می کند. شهردار تورنتو گفت نمی داند چرا پارک وِی »دان ولی« که در معرض 

سیل است زودتر به روی تردد خودروها بسته نشد.
به گــزارش بی بی ســی، »اولیویا چو«، افــزود: مقامات شــهر در حال 
»ســرمایه گذاری بزرگی« هستند تا مطمئن شــوند که در آینده سیل های 

مشابه روی نخواهد داد.
تورنتو در ســال ۲٠۱٣ شاهد وقوع یک طوفان شدید و پرهزینه بود که 
باعث قطع برق حداقل ٣٠٠ هزار نفر شد. در آن زمان بیش از هزار مسافر از 

یک قطار سیل زده نجات داده شدند.

بارندگی شدید 
و سیل

کانادا

گفت:  تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
امــروزه در برخی پرونده های رمز ارز شــاهد 
در  مالباختگان هســتیم  از  جمعیت عظیمی 
حالی که دســتگیری این افراد مجرم سخت و 

پیچیده است.
علی القاصی در گفت وگو با خبرگزاری میزان درباره 
ارز های دیجیتال و به ویژه گســترش بازی همستر، 
اظهار داشت: امروزه یکی از مسائل نوظهور اقتصادی، 
اجتماعی، امنیتی و قضائی که با آن مواجه هســتیم 
موضوع رمزارز اســت. مسئله رمزارز ها به دلیل اینکه 
یک مسئله جدید و نو محسوب می شود هنوز در قوانین 
جاری پیش بینی نشــده که اعتبار آن به چه صورتی 

است و تخلف در این حوزه چه ضمانت اجرائی دارد. 
بخشی از موارد درگیر این موضوع هستند و متعاقب 
آن قوه قضائیه در مقام رســیدگی به پرونده ها با این 

مسئله درگیر شده است.
القاصــی با بیــان اینکه تاکنــون بانک مرکزی 
درخصوص اعتبار بخشی به رمزارز ها برنامه خاصی را 
پیش بینی نکرده است، افزود: در پرونده های تشکیل 
شده در این حوزه تعداد شُکات زیاد است و در برخی 
از آن هــا تا ۵٠ هزار شــاکی و مالباخته وجود دارد؛ 
همچنین در پرونده ها بعضا مشــاهده می شــود که 
رمزارز تقلبی است و در خارج از کشور هم هیچ گونه 

اعتباری ندارد.

وی ادامــه داد: در برخی پرونده ها اشــخاص با 
استفاده از توکن های تقلبی بستری را ایجاد کرده اند، 
ســپس افراد را اغفال کرده و وجوهی را از مردم اخذ 
کرده اند، در مواردی برای مقطعی کوتاه سود هایی به 
افراد پرداخــت کرده و اعتماد آن ها را جلب کرده اند 
و تمام پول مردم را برده اند و در کشــور های دیگر آن 
را تبدیل به پول و یا ارز کرده اند. توصیه می شــود که 

افراد اقدام به خرید رمز ارز نکنند.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران گفت: در 
پرونده هایی که در دادگســتری در حال رســیدگی 
هستند مشاهده می شود که بسیاری از ارز ها غیرواقعی 
و بدون پشــتوانه هســتند و افراد اعتماد کرده اند و 

مبالغ شــان را در قالب دلار و یا ارز دیگری پرداخت 
کردند و افراد سودجو از این طریق اقدام به کلاهبرداری 
کرده و از کشور فرار کرده اند و در جریان رسیدگی به 
پرونده اموال زیادی از افراد کلاهبردار برای پرداخت 
وجوه مالباختگان در داخل کشور شناسایی نمی شود 

و کفایت حقوق مالباختگان را نمی دهد.
القاصی بیان داشت: امروزه در پرونده های رمزارز با 
سیل عظیمی از جمعیت مالباختگان روبه رو هستیم، 
توصیه می شــود که به راحتی افراد اطلاعاتشان را در 
اختیار افراد سودجو قرار ندهند چرا که دستگیری آنها، 
به دلیل پولشویی و یا اینکه اموالشان را به نام دیگران 

می زنند سخت و زمانبر است.

تهران  گذرنامه  و  مهاجرت  پلیس  رئیس 
بزرگ با بیان اینکه شــهروندان برای زیارت 
اربعین حداقل 10 روز زودتر درخواست خود را 
در سامانه »پلیس من« ثبت کنند، گفت: ظرف 

7۲ ساعت گذرنامه زیارتی صادر می شود.
بــه گــزارش خبرگــزاری فارس، ســرهنگ 
غلامحســین زراعت کار اظهار داشــت: شهروندان 
مي توانند با گذرنامه بین المللي یا زیارت به ســفر 
اربعین بروند که گذرنامه عادي بر بستر ۱۱٣ مرکز 

پلیس + ۱٠ ارائه مي شود.
زراعت کار ادامه داد: مردم براي دریافت گذرنامه 
زیارتــي باید به برنامه کاربــردي »پلیس من« در 

فضاي مجازي مراجعه و به سهولت درخواست خود 
را ثبت کنند که پس از بررسي هاي لازم، ظرف ۷۲ 

ساعت گذرنامه زیارتي خود را دریافت کنند.
وی افزود: خواهشي که از پایتخت نشینان داریم 
این اســت که دریافت گذرنامه زیارتي خود را به 
روزهاي منتهي به ســفر موکول نکرده و از همین 
امروز درخواســت هاي خــود را ثبت کنند تا همه 
شیفتگان و عاشقان اباعبدالله از این زیارت معنوي 

بهره مند شوند.
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه تهران بزرگ 
بیان داشت: دو دفتر مرکزي گذرنامه در تهران داریم 
که به هر دلیلي اگر درخواست گذرنامه شهروندان با 

مشکل رو به رو شد، دسترسي دارند که این ایرادات 
به صورت حضوري را برطرف کنند. شهروندان اگر 
از امروز دســت به کار شــده و درخواست خود را 
ثبت کنند، دیگر شاهد تجمع جلوي این دو مرکز 

نخواهیم بود.
زراعت کار عنوان کرد: برآورد امســال ما از کل 
کشور چهار میلیون و از شهر تهران ۵٠٠ هزار نفر 
براي زیارت اربعین اســت. ایــن عدد در تهران به 
اندازه ۱٠ ماه کاري در شــرایط عادي بوده که یک 
پیک کاري را شامل مي شود اما سعي ما مدیریت 

این شرایط است.
وی یــادآور شــد: از ســوي دیگر براســاس 

درخواســت هایي که داریم روزها و ســاعت کاري 
مراکز را افزایش مي دهیــم تا مدیریت بهتري در 

این زمینه انجام شود.
رئیس پلیــس گذرنامه تهران بــزرگ با بیان 
اینکه گذرنامه از لحظه اي که شــهروند مي خواهد 
از کشور خارج شود باید ۶ ماه اعتبار داشته باشد، 
گفت: افراد داراي گذرنامه هاي زیارتي که پارسال 
آن را گرفته اند، مشــکلي براي حضور در مراســم 

اربعین ندارند.
وی افزود: هزینه صدور گذرنامه ۶۵ هزار تومان 
و معادل یک هفتم هزینه گذرنامه بین المللي است و 
به مانند گذرنامه هاي عادي تا پنج سال اعتبار دارد.

تیــم دانش آموزی ایران در ســی و پنجمیــن المپیاد جهانی 
زیست شناسی ۲0۲۴ قزاقستان، دو طلا و دو نقره کسب کرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، در این مسابقات 
که به میزبانی آســتانه قزاقســتان از ۱۷ تا ۲۴ تیر برگزار شد، آرش صمدی 
نشان طلا، پوریا نوری نیارکی نشان طلا، سپهر چاچی نشان نقره، محمدرضا 

یزدخواستی نشان نقره گرفتند.
هنوز نتایج تیمی اعلام نشده است. تیم المپیاد زیست شناسی کشورمان 

پارسال نیز با دو نشان طلا و دو نشان نقره، سوم جهان شد.

درخشش تیم المپیاد زیست شناسی ایران 
در المپیاد جهانی

رئیس کل دادگستری استان تهران:

برخی از پرونده های ارز دیجیتال ۵۰ هزار شاکی دارد

مدیــرکل انجمن اولیــا و مربیان مدارس 
گفت: دانش آموزان می توانند از لباس فرم سال 
گذشته خود استفاده کنند و اجباری برای تهیه 

لباس جدید نیست.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، عاطفه سادات 
مدبرنژاد اظهار داشت: خانواده ها در صورتی که لباس 
فرم سال گذشته دانش آموزان قابل استفاده باشد، نیاز 
نیســت تا لباس جدید تهیه کنند. مدارس نیز نباید 
سالانه طرح و رنگ لباس فرم را تغییر دهند و در این 
زمینه ممنوع شده اند. مدارس در این زمینه نظارت 
خواهند شــد و تغییر سالانه طرح و رنگ لباس فرم 
غیر قانونی و تخلف است. به گفته مدبرنژاد، آموزش 

و پــرورش در صورت شــکایت اولیای دانش آموزان 
و مواجهه با این مــوارد، با مدارس متخلف برخورد 

خواهد کرد.
مدبرنژاد افزود: در اردیبهشت امسال دستورالعمل 
ساماندهی لباس فرم دانش آموزان به همه استان ها 
ابلاغ شــد. به گفته مدبرنژاد، مبنایی که برای لباس 
فــرم دانش آمــوزان در نظر گرفته شــده، ماده ۸۵ 
آئین نامه اجرائی مدارس است که در این ماده شورای 
مدرسه مسئولیت انتخاب طرح و رنگ لباس فرم را و 
همچنین انجمن اولیا و مربیان با هماهنگی شورای 
مدرسه مسئولیت برنامه ریزی برای تهیه لباس فرم 

دانش آموزان را برعهده  دارد. 

وی ادامه داد: در بیشتر استان ها اداره های صمت 
و اتحادیه هــای مربوطه مســئولیت تعیین قیمت 
لباس فرم دانش آموزان را برعهده  دارند به طوری که 
نرخنامه ها را ابلاغ کردند و این نرخنامه ها به اطلاع 
والدین رســیده است. به طور مثال در شهر تهران با 
توجه به مقدار پارچه و کیفیت لباس، کمترین قیمت 
لباس فرم دانش آموزان ۵۴۸ هزار تومان و بیشترین 

قیمت ۸٣۷ هزار تومان تعیین شده است.
مدیرکل انجمن اولیا و مربیــان مدارس درباره 
دریافــت مبالغ ۲ تا ٣ میلیون تومــان برای لباس 
فرم دانش آموزان در مدارس غیر دولتی بیان داشت: 
مــدارس غیر دولتی نیز مجزا از آن چیزی که وزارت 

 آمــوزش و پرورش تعیین کرده اســت نیســتند، 
به طوری که با رئیس ســازمان مدارس غیر دولتی و 
مشارکت های مردمی رایزنی شده تا مدارس متخلف 

شناسایی و با آنها برخورد قانونی شود.
مدبرنژاد درباره دریافت اجباری کمک های مردمی 
از اولیای دانش آموزان نیز گفت: در موقع ثبت نام فقط 
مدارس می توانند وجه بیمه دانش آموزی را دریافت 
کنند و دریافت کمک مردمی از اولیای دانش آموزان 
غیر قانونی است. به گفته وی، کمک های داوطلبانه 
اولیــای دانش آموزان که با هماهنگی انجمن اولیا و 
مربیان در طول ســال تحصیلی واریز می کنند نیز 

اختیاری است.

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری 
سارق حرفه ای سیم و کابل اتوبان تهران ورامین 
که موجب خاموش شدن چراغ های این محور و 

بروز تصادفات متعدد شده بود خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سرهنگ محمد قاسم 
طرهانــی گفت: در پی تشــکیل پرونده درخصوص 
سرقت کابل های برق اتوبان تهران ورامین و خاموشی 
متعدد این محور که موجب بروز تصادفات شده بود 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار عوامل 

عملیات کلانتری ۲۱۱ قلعه نو قرار گرفت.
طرهانی افزود: در تحقیقات انجام شده مشخص 
شد متهم با پوشــش های مختلف به همراه آلات و 

ادوات ســرقت در بلوار وسط اتوبان پرسه زنی کرده 
و کابل برق چراغ های روشــنایی را بریده و آنها را به 

سرقت می برد.
وی ابراز داشــت: ماموران کلانتــری قلعه نو با 
بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم و تلاش های 
شبانه روزی در نهایت در بیست و سوم تیرماه امسال 
هویت متهم را شناســایی و متهم را حین ســرقت 
دســتگیری و از وی بیــش از ۲٠ متر کابل و ادوات 
ســرقت، دو قبض سلاح سرد از نوع قمه کشف و به 
کلانتری منتقل کردند. متهم پس از تشکیل پرونده 
و اعتراف به ســرقت سیم و کابل برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضائی اعزام شد.

عامل خاموشی اتوبان تهران- ورامین
 دستگیر شد

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی فراجا از شناسایی و دستگیری اعضای 
باند سندساز جعل اسناد ملکی در شرق تهران 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ســرهنگ 
عبدالله چولکی گفت: درپــی ارجاع پرونده هایی به 
پلیس آگاهی مبنی بر سندسازی املاک موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

چولکی افزود: در تحقیقات تکمیلی مشــخص 
شــد که متهمان از حضور نداشتن مالک و خالی از 
سکنه بودن خانه، سوءاســتفاده کردند و با جازنی، 

جعل مدارک هویتی و اسناد مالکیتی، یک نفر را به 
عنوان مالک به دفترخانه اسناد رسمی معرفی کرده و 
موفق به فروش ملکی در شرق تهران به ارزش تقریبی 
٣٠ میلیارد تومان شده اند. وی ادامه داد: در ادامه با 
انجام اقدامات فنی و پلیسی، سه نفر از متهمان اصلی 
دستگیر شدند که اعضای این باند در بازجویی های 
تخصصی به کار خود اعتراف کردند و پس از صدور 
قرار قانونی مناســب تحویل زندان شدند. این مقام 
انتظامی به شهروندان توصیه کرد: برای معاملات به 
بنگاه های املاک معتبر و دفترخانه های مجاز مراجعه 
کرده و قبل از انجام هر معامله حتماً اصالت اسناد را 
از مرکزی که آن سند را صادر کرده استعلام کنید.

انهدام باند جعل اسناد ملکی
 در شرق تهران

معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان 
غذا و دارو با اشاره به کمبود جهانی انسولین 
قلمی نوومیکس، گفت: بخشی از انسولین های 
قلمی مورد نیاز بازار از مســیر واردات تامین 

می شود.
ناصر هیراد در گفت وگو با پایگاه خبری سازمان 
غذا و دارو اظهار داشت: انسولین نوومیکس تولیدی 
در کشــور به دلیل کمبود جهانی، نصف مصرف ماه 
توسط شرکت نوونوردیسک تامین می شود و میزان 
عرضه محصول از ۸٠٠ هزار عدد ماهانه به ۴۴٠ هزار 
عدد افت کرده  اما منجر به قطع عرضه نشده است.

هیراد با بیان اینکه در حال حاضر کمبود انسولین 

نومیکس در استرالیا، اندونزی، کره جنوبی، مالزی، 
هند، ترکیه و غیره با بحران مواجه شده است، افزود: 
سازمان غذا و دارو تلاش می کند تا از طریق واردات 
موازی انســولین مورد نیاز بیماران را تامین کند که 
اقدامات لازم را در این زمینه نیز انجام داده اســت و 

سعی می شود در کوتاه ترین زمان ممکن وارد کند.
وی خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر در مورد 
انسولین های برندهای دیگر مشکلی در تامین بازار 
وجود ندارد و بیمــاران مبتلا به دیابت می توانند با 
مشورت پزشک خود، تا زمان رفع دسترسی دشوار 
به برند مصرفی، از داروی مشابه تولید داخل استفاده 

کنند.

سازمان غذا و دارو:

 با وجود کمبود جهانی انسولین قلمی
 بخشی از نیاز بازار از مسیر واردات تامین می شود

مدیر کنترل جانوران مضر شهری سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران از روش جدید 
مبارزه با موش هــا در مناطق مرکزی پایتخت 

خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، داوود گودرزی 
پیرامــون آخرین وضعیت ســاماندهی ســگ های 
بلاصاحب و مبارزه با جانوران موذی گفت: برای مبارزه 
با موش ها، اولین بار از نانو پودر غیرسمی »شوک بوم« 
به صورت آزمایشی در مناطق ۱۱و ۱۲ استفاده شد. 
با توجه به اینکه موش موجود باهوشــی است و بدن 
آن به ســم عادت می کند، هر ســه ماه، سم را تغییر 
می دهیــم. در روش فیزیکی مبارزه با موش ها از تله 

چسبی و دریچه های یک طرفه هم استفاده می کنیم  
و به کارگیری روش مکانیکی هم آغاز شده است.

گــودرزی با بیان اینکه فصل گرما زمان زاد و ولد 
موش است، افزود: تعداد تماس و شکایت شهروندان 
درخصوص موش ها با سامانه ۱٣۷ در خردادماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد کاهش یافته 
اســت، اما با این حال ما باید بیشتر تلاش کنیم و در 
این مسیر به کمک و همراهی شهروندان نیازمندیم. 
وی ادامــه داد: نریختن زبالــه در معابر و انهار که در 
واقع غذای موش ها را تامین می کند و باعث افزایش 
جمعیت آنها می شــود، یکی از موثرترین شیوه های 

مبارزه و کنترل جمعیت این جوندگان موذی است.

مبارزه با موش های پایتخت 
به روش جدید کلید خورد

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان مدارس:

استفاده از لباس فرم سال گذشته دانش آموزان بلامانع است 

فرمانده انتظامی استان البرز از شناسایی و احضار عاملان هتک 
حرمت در روز عاشورای حسینی در کرج خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از پلیس البرز، سردار حمید هداوند دیروز گفت: با 
عنایت به انتشار ویدیویی در فضای مجازی مبنی بر حضور چند دختر بی حجاب 
در دسته عزاداری روز عاشورا و خدشه دار شدن احساسات عزاداران حسینی در 
سراسر کشور؛ پیگیری موضوع در دستور کار مأموران پلیس استان قرار گرفت.
هداوند با اشاره به تلاش برای شناسایی هویت هنجارشکنان افزود: همه 

این افراد پس از شناسایی به پلیس استان البرز احضار شده اند.
وی ادامه داد: پلیس حرمت شکنی به ساحت مقدس ائمه اطهار)علیهم السلام( 

را بر نمی تابد و برابر قانون با هنجارشکنان برخورد خواهد کرد.
 هیئت متخلف لغو مجوز شد

رئیس سازمان هیئت ها و تشــکل های دینی از لغو مجوز هیئت کرجی 
که افراد بی حجاب در دســته عزاداری آن حضور پیدا کردند خبرداد و گفت: 

مسئول هیئت از سوی نهادهای انتظامی احضار شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاســلام مجید باباخانی درخصوص 
فیلم منتشر شده از حضور افراد بی حجاب در دسته عزاداری یک هیئت اظهار 
داشــت: فیلم منتشر شــده درخصوص هیئتی در شهرستان کرج است که 
متاسفانه این گونه رفتارها از آن ها مسبوق  به سابقه است. به همین دلیل قبل 
از ماه محرم به این هیئت تذکر داده شد زیرا در خیابان مجلس عزاداری دارد.
باباخانی افزود: فیلم منتشــر شــده برای روز عاشوراست که بلافاصله با 
همکاری نیروهای انتظامی، مسئول هیئت احضار شد و سیر قانونی درخصوص 

برخورد با او در جریان است.
 این هتک حرمت برنامه ریزی شده بود

وی ادامه داد: اقدام صورت گرفته در این هیئت متاسفانه برنامه ریزی شده 
بود و با برنامه این فیلم تهیه و منتشر شد و به همین دلیل، مجوز هیئت لغو شد.

رئیس ســازمان هیئت و تشــکل های دینی گفت: تیم رســانه ای که در 
توزیع این فیلم فعالیت داشــت و در فضای خارج از کشــور بازنمایی شد، با 
برنامه ریــزی اقدام کردند که از ســوی نیروهای انتظامــی و امنیتی درحال 

شناسایی و برخورد است.
باباخانــی با بیــان اینکه در فضای نظارت بر عملکرد هیئت ها، شــورای 
هیئت های مذهبی در هر شهرســتان ، به عنوان یک نهاد صنفی نظارت دارد، 
اظهار داشــت: از طریق سامانه صدای هیئت هم مردم می توانند مشکلات و 
موضوعات مختلف را گزارش کنند. به این منظور افراد می تواند عدد یک را به 

سامانه ۱٠٠٠۴۶۱۵ ارسال کنند.

 هیئت متخلف لغو مجوز شد
شناسایی و احضار عاملان هتک حرمت 

برنامه ریزی شده روز عاشورا در کرج

جریمه انجام حرکات نمایشــی با خودرو یا موتورســیکلت در 
بازنگری انجام شده از سوی دولت و پلیس راهور افزایش چشمگیری 

داشته و به نیم میلیون تومان رسیده است.
به گزارش ایســنا، از ۲٣ تیرماه و برابر ابلاغ انجام شــده از سوی محمد 
مخبر، سرپرست ریاســت جمهوری، مبلغ جریمه های رانندگی افزایش پیدا 
کرده اســت. بر این اســاس در برخی از کدهای جریمه افزایش چشمگیری 
اعمال شــده که به گفتــه رئیس پلیس راهــور فراجا، هــدف از آن ایجاد 

بازدارندگی بوده است.
در همین خصوص نیز انجام »هرگونه حرکات نمایشــی مانند دور زدن 
درجا، یا حرکت موتورســیکلت روی یک چرخ« جزو تخلفاتی اســت که با 
افزایش چشمگیر در مبلغ جریمه مواجه شده است. برای این تخلف سه مبلغ 
جریمه با توجه به محل ارتکاب تخلف پیش بینی شده است. در همین راستا 
نیز اگر این تخلف در کلانشــهرها، مراکز اســتان ها، جاده های بین شهری و 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی انجام شود، فرد متخلف ۵٠٠ هزار تومان جریمه 
خواهد شــد.  ارتکاب این تخلف در سایر شهرها، ۴٠٠ هزار تومان جریمه در 
پی دارد و در روستاها و راه های روستایی نیز این مبلغ ۲۵٠ هزار تومان است. 
پیش از این مبلغ جریمه برای این تخلف در »کلانشهرها، مراکز استان ها، 
جاده های بین شــهری و مناطق آزادی تجاری« ۱۵٠ هزار تومان، در »سایر 
شهرها« ۱٣۵ هزار تومان و در »روستاها و راه های روستایی« ۷۵ هزار تومان 
بود که در بازنگری انجام شــده و از تاریــخ ۲٣ تیرماه نرخ های جدید بر آن 

اعمال شده است.

افزایش مبلغ جریمه حرکات نمایشی با خودرو
 و موتورسیکلت به ۵۰۰ هزار تومان

رئیس منطقه ۲ سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل خراسان 
رضوی از قصور در وقوع سیل ۲۶ اردیبهشت  مشهد خبر داد و گفت: 

باید با مقصران برخورد جدی صورت گیرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، حجت الاسلام موســی فتوحی  با اشاره 
به بارندگی اخیر در مشــهد که به خســارات فراوان برای مردم منجر شــد، 
اظهار داشت: این میزان بارندگی مشهد در سال های گذشته بی سابقه بوده و 

بارش های اردیبهشت ماه مشهد قابل توجه بوده است.
فتوحی افزود: بخشــی از حوادث روی  داده در سیل اردیبهشت به  دلیل 
ایراداتی بود که در دیوارکشــی صورت گرفته، اتفــاق افتاد و باید ملاحظات 
ســیل در منطقه انجام می گرفت. از طرفی کانال های زیر پل انقلاب مشهد 
پاسخگوی تخلیه آب جمع شده سیل نبود، که اگر پاسخگو بود آن مقدار آب 

نباید زیر پل جمع می شد.
وی ادامه داد: تعدادی از دســتگاه ها پاســخ هایی در این زمینه داده ا ند، 
به عنوان مثال آب منطقه ای اعلام کرد که موضوع جلوگیری از ســیل در این 
منطقه شهری متوجه شهرداری است و شهرداری عنوان کرده که ارتش هنوز 

این منطقه را به طور کامل به شهرداری واگذار نکرده است.
بازرس کل خراسان رضوی گفت: علاوه بر سازمان بازرسی، دادستانی نیز 
برای افرادی که احیاناً درخصوص ســیل مرتکب خطا شده اند پرونده کیفری 
تشکیل داده و اعلام جرم کرده است و گروهی نیز در دادسرا کار پژوهشی در 

این خصوص انجام می دهند.
وی خاطرنشان کرد: پرونده ای از ناحیه دادسرا درباره سیل تشکیل شده 
است و از طرفی به مباحث مربوط به ترک فعل یا افرادی که وظیفه خود را در 

قبال این موضوع درست انجام نداده اند در دادسرا رسیدگی می شود.

اعلام جرم برای متخلفان با احراز قصور 
در سیل ۲۶ اردیبهشت مشهد 

دادستان مرکز خوزستان از بازداشت ۲7 نفر از عوامل درگیری 
مسلحانه منجر به قتل روستای کبیره مدینات خبر داد.

بــه گزارش خبرگزاری میــزان، صادق جعفری چگنــی گفت: عصر روز 
سه شنبه ۲۶ تیرماه به دنبال اختلاف محلی منجر به قتل در روستای مدینات 
اهواز، دستورات قضائی صادر شد. با صدور دستور قضائی و ورود عوامل انتظامی 
به این درگیری، تاکنون ۲۷ نفر از عوامل بازداشــت شدند و متاسفانه تاکنون 
پنج نفر در این درگیری مســلحانه به قتل رسیده که تحقیقات قضائی توسط 

بازپرس ویژه در مجتمع جنائی دادسرای مرکز استان درحال انجام است.
وی افزود: تحقیقات برای شناسایی سایر عوامل و محرکین دخیل در این 

موضوع ادامه دارد و هم اکنون آرامش در روستا برقرار است.

۲7 نفر از عوامل درگیری مسلحانه روستایی در اهواز 
و قتل ۵ نفر بازداشت شدند

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به راه اندازی 
17 هزار تخت بیمارســتانی جدید در دولت شــهید 
رئیســی، از برنامه ریزی برای تکمیل و افتتاح 8 هزار 

تخت جدید دیگر تا سال آینده خبر داد.
به گزارش وبدا، سعید کریمی در یک برنامه تلویزیونی با 
بیان اینکه در زمینه دسترسی و توسعه خدمات درمانی، در 
مدت کوتاه دولت شهید رئیسی، ۱۷ هزار تخت بیمارستانی 
در کشور راه اندازی شــد، افزود: این تعداد تخت معادل ۱٠ 
درصــد کل تخت های قبل و بعد از انقــلاب و ۱۵ درصد از 
تخت های بخش دولتی است که در هیچ دوره ای در گذشته، 

نظیر نداشته است.
کریمی ادامه داد: در طول این مدت سه هزار تخت ویژه 
در دولت مردمی به ظرفیت کشــور اضافه شــد و تخت های 
مراقبت های ویژه اطفال در این دوره از ۵٠٠ به بیش از یک 
هزار و ۵٠ تخت رســید. همچنین عمل کاشت حلزون برای 
بیش از دو هزار کودک به صورت رایگان انجام شد صف انتظار 

کاشت حلزون شنوایی به صفر رسید.
  توزیع سالانه 10 هزار پزشک 

در مناطق محروم طی2 سال گذشته
وی از توزیع ســالانه ۱٠ هزار پزشک در مناطق محروم 
در طول دو سال گذشته خبر داد و گفت: سه هزار نفر از این 
پزشــکان، متخصص هســتند تا مردم دسترسی به خدمات 
پزشکی و تخصصی و فوق تخصصی داشته باشند. همچنین 
سقف و پلکان از سال ۹۵ در مراکز دولتی اعمال شده بود و 
بالاتر از سقف، هیچ پرداختی به پزشکان صورت نمی گرفت 

که در این دولت ســقف برداشــته و پلکان نیز اصلاح شد و 
حق مقیمــی و ماندگاری پزشــکان در مناطق محروم تا ۵ 

برابر افزایش یافت.
معاون وزیر بهداشــت بیان داشت: یکسان شدن تعرفه 
بخش خصوصی و دولتی از سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری بود که در دولت مردمی انجام شــد و »کا« که واحد 
جراحی است در بخش دولتی برای پزشکان تمام وقت و در 
بخش خصوصی ۱٠۱ هزار تومان اســت تا بیماران از بخش 
دولتی به بخش خصوصی، منتقل نشوند و پزشکان کمتر راغب 

به ترک بخش دولتی و فعالیت در بخش خصوصی باشند.
کریمی با اشــاره به اضافه شدن یک هزار و ۷٠٠ پزشک 
تمام وقت به ظرفیت کشور در دولت مردمی، یادآور شد: در 
این مدت همچنین دو هزار و ۵٠٠ پزشک غیرتمام وقت اضافه 
شــدند. در حوزه حفاظت مالی از بیماران به ویژه دهک های 
پاییــن، ۵٠ درصد از بیماران خدمات رایگان از مراکز دولتی 
و دانشــگاهی دریافت می کنند که شامل ساکنان شهرهای 
کمتر از ۲٠ هزار نفر، عشــایر، روســتاییان از مسیر ارجاع با 
جمعیتی بالغ بر ٣٠ میلیون نفر، مددجویان تحت پوشــش 
ســازمان های حمایتی از جمله بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و ســه دهــک اول درآمدی و ۸ میلیون کودک 

کمتر از ۷٠ سال است.
  راه اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص

 و صعب العلاج
وی اعتبار راه انــدازی صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب العــلاج در ســال ۱۴٠۱ را معادل ۵ هــزار میلیارد 

 تومان دانست و گفت: اعتبارات این صندوق در سال گذشته 
۷ هزار میلیارد تومان و در سال جاری ۱۲ هزار میلیارد تومان 
است. قبل از دولت مردمی، ۱۶ بیماری تحت پوشش بود که 
با راه اندازی این صندوق، تعداد بیماریهای تحت پوشــش به 

۱٠۷ رسیده است.
  توسعه تجهیزات پزشکی سنگین

 و سرمایه ای بیمارستان ها
معاون درمان وزارت بهداشت یکی از اقدامات مهم وزارت 
بهداشت را توسعه تجهیزات پزشکی سنگین و سرمایه ای در 
کشــور عنوان و خاطرنشان کرد: بخشی از این تجهیزات در 
دوره همه گیری کرونا، فرسوده شدند که نیاز بود این تجهیزات، 
نوســازی شوند و تاکنون ٣۸٠ دستگاه سنگین، سرمایه ای و 
پیشرفته مورد نیاز بیمارستان های دولتی، تامین و توزیع شد 

که بعضا قیمت این دستگاه ها، بالای یک میلیون دلار بود.
کریمی افزود: مردم به ویژه در مناطق محروم نباید از این 
خدمات محروم می شدند که این دستگاه ها با رعایت عدالت 
و سطح بندی خدمات در کل کشور و ۴۴ دانشگاه و دانشکده 
علوم پزشکی توزیع شده است. بخشی از منابع مورد نیاز تامین 
این تجهیزات از طریق وام بانک جهانی تامین شد؛ این وام یک 
معاهده بین المللی و نیازمند مصوبه مجلس شورای اسلامی و 

تاییدیه هیئت دولت و مربوط به مبارزه با کروناست.
وی اظهار داشــت: رهبر معظم انقلاب اردیبهشــت ماه 
امسال در دیدار کارگران فرمودند در حوزه پزشکی و سلامت 
ما پیشــتاز هستیم و در منطقه نظیر نداریم در دنیا هم جزو 
کشورهای برجسته هستیم. بنابراین نباید نقاط قوت کشور 

در حوزه سلامت را سیاه نمایی کنیم.
معاون وزیر بهداشــت تاکید کرد: در دولت مردمی طرح 
حذف »هپاتیت ســی« را در کشور آغاز کردیم. این بیماری 
در حال حاضر درمان دارد و می تواند حذف شــود. در دولت 
مردمی حدود ٣٠ هزار نفر به صورت رایگان درمان شــدند و 
۸٠ هزار بیمار شناسایی شده »هپاتیت سی« در کشور داریم 

که این طرح می تواند استمرار داشته باشد.
کریمی از افزایش سه برابری تعداد تخت های توانبخشی 
در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در حال حاضر ٣٠٠ تخت 
توانبخشــی در کشور داریم که قابلیت افزایش به ۸٠٠ تخت 
را دارد. همچنین در حوزه پرستاری و معیشت کارکنان نظام 
سلامت، اقدامات مهم و ارزشمندی در طول دو سال و ۱٠ ماه 
گذشــته انجام شد و تعرفه های پزشکی در طول دو سه سال 
گذشــته، رشد مناسبی داشت و سعی شد عقب ماندگی های 

گذشته تا حدودی جبران شود.
وی پیشرفت های اخیر در حوزه پیوند اعضاء، تعرفه های 
پزشکی، توسعه خدمات و زیرساخت ها از جمله اورژانس های 
بیمارســتانی، حفاظت مالی از بیماران، توســعه بخش های 
درمانی، استخدام ۲۵ هزار نیروی انسانی را چشمگیر دانست 
و افزود: هیچ مجموعه ای نمی تواند ادعا کند خالی از اشکال 
بوده قطعا ممکن اســت نقاط ضعفی وجود داشته باشد که 
با تبادل آرا و شــنیدن نظرات منتقدان بدون ســیاه نمایی و 
غرض ورزی های شــخصی می تواند به حداقل برســد. ما هم 
آمادگی داریم در دولت آینده کمک کنیم و تجربیات خود را 

در اختیار مدیران قرار می دهیم.

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

راه اندازی معادل 10 درصد کل تخت های بیمارستانی قبل و بعد از انقلاب
 در دولت شهید رئیسی
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